
 

UCHWAŁA Nr  LI/343/2023 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z  dnia 9 marca 2023 r. na działalność 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1.  W wyniku rozpatrzenia skargi z dnia  9 marca 2023 r. na działalność kierownika Ośrodka   

        Pomocy Społecznej w Lelisie, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§  2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Lelis zawiadomi skarżącego    

        oraz Prokuraturę Rejonową w Ostrołęce zgodnie z treścią ich pisma  

o przekazaniu sprawy zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr LI/343/2023 

Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 30 marca 2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 marca 2023 r.  

na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

  

 

Podstawa prawna: 

1) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 40), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) 

 

W dniu 16 marca 2023 r. do Wójta Gminy Lelis wpłynęło pismo sygn. akt  

4024-0.Ko.136.2023 z dnia 13 marca 2023 r. Prokuratury Rejonowej w Ostrołęce, przekazujące 

pismo z 09 marca 2023 r zatytułowane „skarga” na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lelisie, celem rozpoznania w ramach własnych kompetencji.  

 

Rozpatrzenie skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej następuje w trybie 

postępowania skargowego unormowanego w dziale VIII Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Zgodnie z art. 229 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, tj. organów wykonawczych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży  

i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej - rada gminy – jest rada gminy.  

Natomiast art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że: 

Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji (ust.1). W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa 

w art. 19 ust. 1. (ust.2). Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 

gminy (ust.3). 

W związku z powyższym skarga została przekazana do Rady Gminy Lelis, następnie 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 marca 2023 r. zapoznała się  

z wyżej wymienioną skargą. 

 

 

 



 

Skarżąca zwraca się o ukaranie Kierownika OPS, za wprowadzenie ją w błąd, stratę pieniędzy 

i skłócenie z mężem. Opisuje sytuację bytową, rodzinną i przebieg kontaktów  

z Kierownikiem OPS. 

Na powyższą okoliczność Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie złożyła pisemne 

wyjaśnienie.  

Z  przedłożonego wyjaśnienia Kierownika OPS oraz dokumentacji wynika, że rodzina 

skarżącego jest objęta od dłuższego czasu pomocą tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lelisie. OPS udziela wsparcia finansowego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy 

społecznej i przyznaje różne formy pomocy, co potwierdzają wydane decyzje. 

Kierownik OPS nadmieniła także, że zawarte negatywne treści dot. pracy pracowników 

Ośrodka, a szczególnie jej osoby, jako kierownika Ośrodka, są wynikiem zaistniałej sytuacji tj. 

oczekiwania  przez skarżących związane z odstąpieniem OPS od żądania zwrotu nienależnie 

pobranych ww. świadczeń pieniężnych, nieuwzględnienie dochodu uzyskanego ze sprzedaży 

nieruchomości (gruntów rolnych). Jednak, jak podkreśla kierownik OPS stanowisko takie 

wynika z działań, do których obliguje ustawa o pomocy społecznej, Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz Kodeks etyki pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Poinformowała także, że nigdy do żadnej osoby, która zgłosiła się do OPS nie wypowiedziała 

słów ,,koniec pomocy”. Natomiast w rozmowach z klientami Ośrodka,  

kierownik i pracownicy informują o kryteriach uzyskania prawa do świadczeń społecznych. 

Należy nadmienić, że OPS bardzo dużo czasu poświęca rodzinie skarżącej, wspiera  

w działaniach ukierunkowanych na poprawę sytuacji materialno–bytowej, zgodnie  

z przepisami ustawodawczymi. 

 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz z wyjaśnieniami Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lelisie w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną. 

 

Rada Gminy Lelis podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji  i postanowiła uznać  skargę za bezzasadną. 

 

Stosownie do art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


